

Comune di CAMPOFRANCO

Provincia
Caltanissetta

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

MANUTENZIONE PAVIMENTAZIONE STRADA VIA PALERMO

COMMITTENTE

COMUNE DI CAMPOFRANCO

IL PROGETTISTA

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	1	1.1.7.4 Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano, con mezzo meccanico, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo in 165.00*0.25	41,250 SOMMANO m³ = 41,250	48,40	1.996,50
2	2	3.1.1.7 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin 165.00*0.20	33,000 SOMMANO m³ = 33,000	133,10	4.392,30
3	3	6.2.2.2 Pavimentazione con mattonelle d'asfalto, rettangolari o ad onda, pressate su idoneo massetto di calcestruzzo cementizio di idoneo spessore da compensarsi a parte, poste in opera su letto di malta ceme 165.00	165,000 SOMMANO m² = 165,000	33,60	5.544,00
4	4	1.2.4.2 Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat 0.17*165.00*8 Km	224,400 SOMMANO m³ = 224,400	0,63	141,37
5	5	1.4.5 Trasporto di materie provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.1 -1.4.2 -1.4.3 - 1.4.4 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di 0.08*165.00*8 Km	105,600 SOMMANO m³ = 105,600	1,01	106,66
A RIPORTARE					12.180,83

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			12.180,83
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 12.180,83
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (1,720162% sui lavori)			209,53	
Costo netto manodopera incluso nei lavori			2.623,67	
	a detrarre		2.833,20	€ 2.833,20
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 9.347,63
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Imprevisti			217,23	
Oneri di conferimento a discarica			720,00	
Oneri di conferimento a discarica			1.530,00	
Spese per accertamenti di laboratorio, verifiche tecn., collaudo tecnico amm.vo			792,00	
IVA ed eventuali altre imposte sui lavori (22%)			2.679,78	
Direzione lavori e Coord. Sicurezza in fase di Esecuzione (81/2008)			975,85	
Inarcassa ed altre casse previdenziali (4%)			39,03	
IVA su competenze tecniche			214,69	
Per collaudo Amministrativo			119,34	
Inarcassa ed altre casse previdenziali per collaudo			5,00	
IVA ed eventuali altre imposte per collaudo amm.			26,25	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			7.319,17	7.319,17
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 19.500,00

CAMPOFRANCO li 29/07/2014

IL PROGETTISTA